[image: image1.jpg]

КРУТИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ

( 33 - я сессия шестого созыва)

РЕШЕНИЕ

        12  декабря 2022 года №  ____
р.п. Крутинка

О внесение изменений в решение Крутинского

районного Совета от 26 сентября 2022 года № 202

«Об оказании мер поддержки семьям участникам
специальной военной операции на территории
Крутинского муниципального района»
В целях реализации мер поддержки семьям участникам специальной военной операции на территории Крутинского муниципального района, в соответствии  федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с частью 4 статьи 37, частью 2 статьи  65 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Указом Президента России от 21.09.2022 г. № 647 «Об объявлении частичной мобилизации», Указом Губернатора Омской области от 14 октября
2022 года № 176 «О дополнительных мерах поддержки членов семей граждан, призванных на военную службу по мобилизации», Уставом Крутинского муниципального района Омской области, Крутинский районный Совет,

Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Крутинского районного Совета от 26 сентября 2022 года № 202 «Об оказании мер поддержки семьям участникам специальной военной операции на территории Крутинского муниципального района» следующие изменения:

1. Часть 1 изложить в следующей редакции: «1. В целях поддержки членов семей отдельных категорий граждан, направленных для участия в специальной военной операции:

1) граждан, призванных военными комиссариатами муниципальных образований Омской области на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года N 647 "Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации", и граждан, зарегистрированных по месту жительства на территории Омской области, призванных военными комиссариатами муниципальных образований иных субъектов Российской Федерации на военную службу по мобилизации;
2) граждан, заключивших контракт с Министерством обороны Российской Федерации о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации, убывших в зону проведения специальной военной операции через пункт отбора на военную службу по контракту (2 разряда) города Омска;
3) граждан, постоянно проживающих на территории Омской области, заключивших контракт с Министерством обороны Российской Федерации о прохождении военной службы в подразделениях резерва второй очереди Генерального штаба Вооруженных Сил Российской Федерации (именные подразделения Омской области);
4) граждан, проживающих на территории Омской области, изъявивших добровольное желание принять участие в специальной военной операции в составе отрядов "БАРС";
5) военнослужащих, лиц, проходящих службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имеющих специальное звание полиции, граждан, проживающих на территории Омской области, заключивших контракт о прохождении военной службы в войсках национальной гвардии Российской Федерации, направленных для участия в специальной военной операции;
6) военнослужащих войсковой части 39965, командировавшихся в зону проведения специальной военной операции;
7) сотрудников Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Омской области, проживающих на территории Омской области, заключивших контракт о прохождении службы с Управлением Министерства внутренних дел Российской Федерации по Омской области, направленных для участия в специальной военной операции,

2. Часть 2 абзац 1 слово «участников» заменить словами «граждан, направленных для участия в»;

3. Комитету по образованию Администрации Крутинского муниципального района Омской области довести данное решение  муниципальным образовательным организациям.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по вопросам социальной политики Совета (Даренская С.А.).
	Председатель Крутинского

районного Совета

Омской области

_________________В.П. Афанасьев
	     Глава Крутинского

      муниципального района

      Омской области

      ______________  В.Н. Киселёв